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CS INFORATICA LTDA

CNPJ:  11.663.079/000l-S7 INSC. EST.12.686063-7
RUA ENGENHEIR0 RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSAO PERMANENIE DE LICITACOES-CPL
PREGAO ELETRONIcO N°. 017/2021 -CPI/DP
SRA. PREGOEIRA E EQUIPE DE AP010

PROPOSTA ADEOUADA

Fornecimento  de  ar  condicionado  tipo  SPLIT,  incluindo  os  servi§os  acess6rios  dc  instala§ao.  com
`lnecim€nto dos equipamentos e insumos necessaries, e os servicos decorrentes do p]ano de assistencia
Lcenica gratuita durante o perfodo de garantia, para atender as necessid.Odes das Secretaries do Municfpio
de Don Pedro/MA.

Item Descri€5o
h4ARCAMODELO

Unid. Qtd.
ValorUnithrio Valor Total

01

AR CONl)ICTONADO  SPLIT  DE  9.000

ELETROLUX Und. 17 R$ 2.280,00 38.760,00

BTUS     FRIO     -     ESPECIFICACOES:
Unidade   Evaporadora   de   Ar   9000   Btus;
Compressor:   Rotativo;   Consumo   (Kwth):
192 Kwth; Potencia (w):  916 W; Vazao de
ar: 500 m3th; Timer; Direcionadores de Ar;
Saida   regulavel   do   ar;   Painel   eletr6nico;
Controle  de  temperatura;  Controle  remoto;
Material   /   Composicao:   Plastico,   Cobre,
Aluminio,       Metal,       Motores,       Places
Elefronicas;  VoLtagem:  220V;  Garantia  do
fomecedor:    12   Meses.   Produto   entregue
instalado. (EXCLUSIVo)

03

AR CONDICIONAD0 SPLIT DE 18.000

ELETROLUX Und. 20 R$ 3.720,00 R$ 74.400,00

BTUS      FRIO     -      ESPECIFICACOES:
Unidade   Evaporadora   Split   18000   Btus;
Compressor;     Consumo     (Kwth):     34,02;
Vaz5o de ar:  850; Timer; Filtro de prote95o
ativa; Direcionadores de Ar; Saida regulavel
do    ar;    Painel    eletr6hico;    Controle    de
temperatura;   Controle  remoto;   Material   /
Composi¢5o:    Pldstico,   Cobre,   Aluminio,
Metal,      Motores,       Placas      Eletr6nicas;
Voltagem: 220V; Garantia do fomecedor: 12
meses.       Produto       entregLie       iustalado.
fllxcLUSIVO)

04

AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000

ELETROLUX Und. 10 R$ 4.400,00 44.000,00`..J

BTUS  FRIO  -     Especificap6es:  Unidade
Evaporndora Split 24000 Btus; Compressor
Rotativo; Consumo (Kwth): Nao informado
pelo        fomecedor;        Vazao        de        ar:
600/700/800/980; Timer; Filtro de protapao
ativa; Direcionadores de Ar; Salda regulavel
do    ar;    Palnel    eletr6nieo;    Controle    de
temperafura;   Contro[e   remote;   Material   /

or
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Composi¢ao:    Pldstico,    Cobre,    ALundnio,
Metal,      Motores,       Placas      Eletr6nicas;
Voltagem:       220V;       Produto       entregue
iustalado. orxcLuSIVot

Total Geral RS 157.160.00

vAi.oR GLOBAL:  R$ 157.16o,oo (cEr`iTo E CiNouEr`iTE E SETE MIL E cENTo SEssEj`iTA REAlst.

Proposta V&lida per 90 dias

Don Pedro/MA, 05 de Novembro de 2021

Lcah    gpyha   r-=w\tnoy5aD
CS INFORMATICA LTDA -CNPJ: 11.663.079/0001-57

Lucas Barbosa Guimaraes
Sdeio Administrador

RG: 3089103/ SSP-MA CPF: 048.292.761-50
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TRIBul\iAL i]E col`rmAs DA uNiAo

Consulta Consolidada de Pessoa Jun'dica

Este relat6rio ten por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas

;ee::`Zvaedraascfdir::Foe:::uT:Sd:a£C:;:euftod:Sd:°&rge::egceti¥o°rsdcea::i°cS;£rtre:Pc°onusseub['|[d%:i
informacao relativa a razfro social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 09/11/2021  16:05:24

Informac6es da Pessoa Juridica:
Raz5o Social: CS INFORMATICA LTDA
CNPJ:  11.663.079/0001-57

Resultados da Consulta Eletr6nica:
6rgao Gestor: TCU
Cadastro : Licitantes lnid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certid5o original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|lI.

rgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Naciona] de Condena§6es Civeis per Ate de lmprol)idade
A:sT,:£dsotr&tl::n::]ntae|£|bdna{dcaodnesta

Para acessar a certidao original no portal do 6rg5o gestor, clique AQ|±].

6rgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Na€iona] de Empresas Inid@neas e Sus|)ensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certid5o original no portal do 6rg5o gestor, clique AQ[Z[.

6rgao Gestor: Portal da `ranspar6ncia
Cadastro: CNEI' - Cadastro Nacional de Empresas Punddas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rg5o gestor, clique AQIH.

Obs: A consulta cousolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacao e
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racionalizapfro de servicos pdblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°  13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, dejaneiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTE S INID ONEOS

None complete: CS INFORMATICA LTDA

CPF/CNPJ: 11.663.079/0001-57

0 Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, in presente data, o (a) requerente
acima   identificado(a)   NAO   CONSTA   da   re]a€ao   de   respotLsfveis   injd6neos   para
participar de licitacao na admibistra§ao pdb]ica federal, per decisao deste Tribunal, Dos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 a.ei OrgaDica do TCU).

\Tao  constam  da relac5o  cousultada para  emissao desta certidao  os  responsaveis  ainda nao
notificados do teor dos ac6rdaos condenat6rios,  aqueles cujas condenac5es tenham tido seu
prazo de vigencia expirado, ben como aqueles cujas apreciac6es estejam suspensas em raz5o
de intexposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidio emitida ds  15:00: 15 do dia 09/11re021, com validade de trinta dias a contar da
eulssfro.

A veracidade das infomap6es aqui prestadas podem ser confimadas no sitio
httus://contas.tcu.cov.br/ords/f?D=INABILITADO:5

C6digo de controle da certidfro:  7WAEO9l 121150015

Atenc5o: qualquer rasura ou emenda invalidari este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentapao do CPF)

Nome complete: LUCAS BARBOZA GUIMARAES

CPF/CNPJ: 048.292.76 I -SO

0 Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, na present:e data. o (a) requerente
acima   identirlcado(a)   NAO   CONSTA  da   re]a€ao   de   responsaveis   inid6neos   para
participar de licita€ao in administra€ao I)thlica federal, per decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 a.ei Orgfnjca do TCU).

\T5o constam da relacao consultada para emissao desta certidao  os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos ac6rdaos condenat6rios, aqueles cujas condenac5es tenham tido  seu
prazo de vigencia expirado, ben como aqueles cujas apreciap6es estejam suspensas em raz5o
de inteiposi€ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidfro emitida ds  14:59:43 do dia 09/I lre021, com validade de trinta dias a contar da
emissfro,

A veracidade das informap5es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
httDs://contas.tcu.gov.br/ords/fto=INABILITADO:5

C6digo de controle da certidfro: ITMVO91121145943

Ateng5o: qualquer rasura ou emenda invalidara este doc`mento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
cERTIDAo NEGATrvA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentacao do CPF)

Nome complete: LUCAS BARBOZA GUIMARAES

CPF: 048.292.761-50

0  Tribunal de  Contas da  Uniao CERTIFICA  qtie,  na  presente  data.  o(a)  requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relac5o de responsgiveis com inabi]itacao para o
exercicio  de  cargo  em  comissao  ou  funcao  de  confian€a  no  ambito  da  administracao
pth[ica federal, €m  I.azao de decisao deste Tribuml, mos termos do  art.  60 da  Lei n°
8.443/92 a.ei Organica do TCU).

\Nao constam da rela¢ao  cousultada para emiss5o desta certidao os responsaveis  ainds nao

notificados do teor dos ac6rdaos condenat6rios, aqueles cujas condenap6es tenham tido seu
prazo de vigencia expirado, ben como aqueles cujas apreciac6es estejam suspensas em raz5o
de interposicao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitide is 14:59: 13 do dia 09/11/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissfro.

A veracidade das infomac6es aqui prestadas podem ser confimadas no sitio
httus//contas.tcusov.br/ords/f?o=INABILITADO:VERIFICA

C6digo de controle da certidfro: JUMEO91121145913

Aten      : qualquer rasura ou emenda invalidari este documento.
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